赣学位办〔2015〕1号

关于做好2015年上半年成人高等教育学士
学位外语水平考试报名工作的通知

有关高等学校：
2015年上半年江西省成人高等教育学士学位外语水平考试（以下简称“成人学士学位外语考试”）定于2015年4月26日（星期日）上午9:00-11:00进行。本次考试的语种为英语、日语、法语、俄语、德语，非英语专业考生考试语种为英语，英语专业考生考试语种为日、法、俄、德四选一。现将此次考试报名工作的有关事宜通知如下：

一、报考对象及条件
（一）经教育部批准，国家承认学历的普通高等学校和独立设置的成人高等学校举办的成人本科、网络教育和高等教育自学考试本科在校（籍）生（以下统称为成人教育本科生）可报名参加考试。
（二）根据国家有关规定，其他任何形式的往届毕业生，不准再参加成人学士学位外语考试。
（三）所有外省（市）各类教育机构的成人教育本科生申请参加我省组织的“成人学士学位外语考试”，须在当年的2月底（参加上半年考试）或者7月底前（参加下半年考试）出具所在省（市、区）的省级学位管理部门的委托函（附考生名单），在我办备案后才能在我省报名考试。
二、报名程序及相关要求
自2015年上半年起，江西省成人学士学位外语水平考试报名采取网上报名与现场确认相结合的方式进行。
（一）网上报名
报考者于2015年3月10日——3月24日期间登录“江西教育网”（ http://jxedu.gov.cn/）在线服务网上报名版块，点击“成人学士学位外语考试报名入口”图标，进入报名系统注册个人信息、上传本人电子照片（上传电子照片标准见附件1）和填写提交报考信息，妥善保存系统自动生成的报名编号。
电子照片将在24小时内审核。照片审核通过后，报考者在报名系统中下载打印《报名登记表（样表）》（附件2）。照片审核未通过的报考者，不能参加现场确认，报名系统将自动向其发送手机短信，通知重新上传电子照片。
（二）现场确认
系统开放现场确认的时间为2015年3月27日—3月31日。省内高校的报考者在进行网报时只能选择本人的培养单位（拟申请学位单位）作为报名点。经省外高校所在地省学位办和我办同意，在我省借考的省外高校报考者，只能选择江西师范大学（联系电话：0791-88120269）作为报名点。
网报成功的报考者现场确认时应本人携带第二代居民身份证原件、《报名登记表》和学员证（自考生带自考考籍证，无学员证的携带学校成教管理部门开具的在读证明）在规定时间内到所选择的报名点缴纳考试报名费、联机采集与核验第二代居民身份证芯片内的个人信息、进行“人证同一性”认定。

报考者应在规定时间内完成网上报名和现场确认，逾期不予办理。凡未进行网报者，不能参加现场确认。只完成网上报名，但未在规定时间内办理现场确认手续的，本次报名无效。现场确认前，请考生确保第二代居民身份证芯片能有效读取，现场确认时第二代居民身份证芯片无法读取的将不能报名参加考试。

（三）报名和考试证件要求
参加江西省成人学士学位外语考试报名和考试的所有考生（含现役军人和人民武装警察）规定使用的有效证件为第二代居民身份证。
（四）准考证下载
2015年4月16日——4月25日期间，网上报名系统开通我省成人学士学位外语考试准考证网络下载工作，考生凭网上下载打印的准考证和有效身份证件参加考试。
（五）考试地点
省内设14个考点，分别为：南昌大学、江西师范大学、江西财经大学、江西中医学院、江西科技师范大学、江西理工大学、东华理工大学、景德镇陶瓷学院、宜春学院、井冈山大学、九江学院、上饶师范学院、南昌工程学院、新余学院。

其中：江西师范大学承担本校和南昌航空大学、南昌师范学院及外省高校在赣函授站等单位考生考试；江西科技师范大学承担本校和江西农业大学、华东交通大学、南昌理工学院等单位考生考试；江西理工大学承担本校和赣南医学院、赣南师范学院等单位考生考试；南昌工程学院承担本校和江西科技学院考生考试。其余考点均为承担本校成人（自考）本科学生考试。

省外原则上不设考点，学校在省外函授站报名考生较多的（一般应超过3个标准考场），在3月1日前书面报省政府学位办同意，可在该省设置一个考点。

所有考生的具体考试地点见准考证。
（六）考试报名费
考生的报名费用由各考点负责收取，收费标准按照江西省发展和改革委员会、江西省财政厅《关于对我省成人（自学考试）本科学生申请学士学位外语水平全省统一考试收费标准的函》(赣发改收费字[2013]384号)文件规定执行，每位考生收取报名考试费60元。各考点收取的考生报名费通过转帐方式交南昌工程学院财务处（开户银行：建行洪都支行；帐号：36001050400050001981，户名：南昌工程学院），并将缴款单据复印件传真至：0791-88367506。

三、考试内容和范围
自本次考试起，我省成人学士学位外语考试启用新版大纲。英语考试按照《成人高等教育本科生学士学位英语水平考试大纲（非英语专业）》命题，大纲由高等教育出版社出版。需要大纲的学校请及时与高等教育出版社出版江西经销商联系。
我省成人学士学位外语考试英语考试每年举行两次，其他语种考试每年只在上半年考试中举行一次。

考试分客观题和主观题二个部分，客观题需填涂信息卡，主观题做在答题卡上。
四、考试成绩公布
考试成绩拟在2015年5月下旬公布并同时下发至各有关单位，考生可通过江西教育网或者到培养单位查询。省学位办将下发考试成绩名册到各培养单位。本考试全省统一合格标准为：总分≥60分，且非英语专业考生主观题得分≥13分、英语专业考生主观题得分≥16分为合格成绩。

五、其他
（一）各报名点须提醒考生仔细核对报名信息，如果有误，及时修正。考生现场签字确认后的信息，由考生本人负责，一律不得更改。

（二）各报名点应准备好身份证识别仪（神盾ICR-100M、中盾ICR-100M），建议按每500名考生配备1台识别仪。

（三）江西省成人学士学位外语考试办公室设江西师范大学研究生院（联系人：许璟、赵云霞，电话：0791-88120608、88120609）。

附件：
1、江西省成人学士学位外语考试考生上传电子照片标准
2、江西省成人学士学位外语考试报名登记表（样表）
3、江西省成人学士学位外语考试学校集体报名单
江西省人民政府学位委员会办公室
                              2015年1月7日